

85 år.

Enkefru Ragnhild Fredriksen,

Skogen, f. t. Landøy Gibostad,

fyller 85 år søndagden 11. aug.

Hennes bestefar Fredrik kom flyttende med sin familie sørfra et sted og hit til Finnsnes(Finnsnesodden). Han var den første som busatte seg på Finnsnesodden. En bror av han slo seg ned i Rossfjord, og flyttet senere til Gryllefjord.

Fredriks hustru het Katrine gikk i alminnelighet med navnet Katrine i Odden. Deres elste datter Lorentse var gift med Rasmus Hansen, de bodde sammen med besteforeldrene og hadde flere barn, hvor av Ragnhild var den nest yngste.

Lorentses mann Rasmus og deres eldste sønn Hans, ble smittet av spedalskhet og måtte leve på Hospitalstiftelse resten av sitt liv, først i Trøndelag senere på Vestlandet til de døde. Som noen av de siste her landet som hadde denne sykdommen.

Flere år deretter ble Lorentse gift med sin fetter Torbergsen fra Gryllefjord, som var en del yngre enn henne. Hun døde vel og 90 år gammel.

Lorentse var som sine foreldre meget dyktig, nøysom og dyktig. Av barna kom datteren Oline og senere også Ragnhild i tjeneste på gården Skogen. Her traff Ragnhild sin tilkomne mann Isak Fredriksen fra Fagernes, som etter å ha vært fisker og i drengetjeneste på Finnfjordeidet reiste til Amerika men kom tilbake til Norge. Han leide seg hus i Skogen og her traff han Ragnhild. De giftet seg, hun var 17 og han 43. Mange spådde at dette kom til å gå galt, men de levde i et meget harmonisk og lykkelig ekteskap, inntil han døde for mange år siden. De hadde mange barn hvor av flere er død. 5 av barna lever, alle døtre. En datter er gift og bor i Sverige, en annen bor i Oslo, en tredje er gift i Ofoten. Den fjerde er gift og bor på Landøy, Gibostad. Den femte og yngste er gift og bor i Finnfjordbotn, hos henne tilbringer Ragnhild sin 85 års dag, ellers bor hun nu hos datteren i Landøy der hun har det meget godt. Og hvor hun blir stelt og vernet om på beste måte.

Ragnhild er den siste av besteforeldrenes barnebarn som nu lever igjen her.

Trass i alderen er hun helt åndsfrisk og vital, hun besøker nu venner og naboer som hun har levet sammen med. Sjølvsagt trivest hun best her i Finnsnes-grenda, og tenker med vemod på at den gamle og koselige stuen der hun i så lang tid hadde sin heim den ble revet ned for kort tid siden av hennes svigersønn som flyttet den til sin heim i Finnfjordbotn. Når Ragnhild Fredriksen nu på kommende søndag fyller åremålsdagen sin, er vi mange som gratulerer og ønsker henne en lys og lykkelig livskveld.

E.E.